
目录

序号 页面 报表口径 其他

1 部门预算收支总表

已分配

已终审

不含230科目
不含中央资金对下

转移支付，含有中

央对本级转移支付
财政拨款：一般公

共预算+政府性基金

+国有资本经营预算

反映经财政部门批复的各部门年度预算收支情况 （含上年结

转），支出功能科目按“类”级科目反映。

2 部门收入总表

反映部门的一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预

算、财政专户管理资金、单位资金等全口径收入的年度预算安
排情况（含上年结转）。本表支出功能科目按“项”级科目反

映。

3 部门支出总表

反映各部门用一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营

预算、财政专户管理资金、单位资金等收入安排的支出（含上
年结转）以及基本支出和项目支出安排情况，按支出功能科目

“项”级科目反映。

4 财政拨款收支总表
反映部门本年度一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经

营预算财政拨款的总收支和上年财政拨款结转情况 。

5 一般公共预算支出表

反映部门年度预算（含上年结转）中按支出功能科目反映的一

般公共预算支出总体情况，以及基本支出和项目支出安排情况
。

6
一般公共预算安排基本支出分经济

科目表

反映各部门年度预算（含上年结转）中按部门预算经济科目反

映的一般公共预算基本支出的安排情况

7 政府性基金预算收入
反映各部门纳入预算管理的政府性基金预算收入情况 （含上年

结转），按功能科目“项”级填列。

8 政府性基金预算支出表
反映各部门纳入预算管理的政府性基金预算支出情况 （含上年

结转），以及基本支出、项目支出安排情况

9 国有资本经营预算收支预算表
反映各部门国有资本经营预算收支情况（含上年结转）以及基

本支出、项目支出安排情况

10 三公经费支出表

11 机关运行经费财政拨款情况

已终审，行政单

位，参公单位的全
部公用经费支出



预算公开表1

2022年预算收支总表

部门：[003]中共山西省委宣传部 , [003001]中共山西省委宣传部机关 , [003002]山西省人民政府文化事业管理处 , [003007]山西省新闻工作者协会 , [003011]山西省思想政治工作研究会秘书处 , [003100]中共山西省委讲师团 , [003101]山西省出版物质量检查鉴定中心单位：万元

收入 支出

项目 2022年 项目 2022年合计 当年预算安排 上年结转安排

一、一般公共预算 25,871.12 一般公共服务支出 6,814.12 6,391.17 422.95

二、政府性基金预算 1,100.00 外交支出

三、国有资本经营预算 国防支出

四、财政专户管理资金 公共安全支出

五、单位资金 教育支出

科学技术支出

文化旅游体育与传媒支出 21,245.26 19,860.35 1,384.91

社会保障和就业支出 528.09 528.09

社会保险基金支出

卫生健康支出 191.51 191.51

预备费

其他支出

转移性支出

债务还本支出

债务付息支出

债务发行费用支出

抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 26,971.12 本年支出合计 28,778.98 26,971.12 1,807.86

上年结转 1,807.86 年终结转

收入总计 28,778.98 支出总计 28,778.98 26,971.12 1,807.86



预算公开表2

2022年预算收入总表

单位：万元

项目 本年收入

上年结转

功能科目编码 功能科目名称 本年收入合计 一般公共预算 政府性基金

国有资

本经营

预算

财政专户

管理资金

单位

资金

合计 26,971.12 25,871.12 1,100.00 1,807.86

201 [201]一般公共服务支出 6,391.17 6,391.17 422.95

　20129 　[20129]群众团体事务 107.25 107.25

　　2012901 　　[2012901]行政运行 107.25 107.25

　20133 　[20133]宣传事务 6,283.91 6,283.91 422.95

　　2013301 　　[2013301]行政运行 2,841.02 2,841.02

　　2013302
　　[2013302]一般行政管

理事务
3,007.54 3,007.54 250.11

　　2013350 　　[2013350]事业运行 177.87 177.87

　　2013399
　　[2013399]其他宣传事

务支出
257.48 257.48 172.83

207
[207]文化旅游体育与传

媒支出
19,860.35 18,760.35 1,100.00 1,384.91

　20706 　[20706]新闻出版电影 2,897.67 2,897.67

　　2070699
　　[2070699]其他新闻出

版电影支出
2,897.67 2,897.67

　20707
　[20707]国家电影事业

发展专项资金安排的支出
1,100.00 1,100.00

　　2070799
　　[2070799]其他国家电

影事业发展专项资金支出
1,100.00 1,100.00

　20799
　[20799]其他文化旅游

体育与传媒支出
15,862.68 15,862.68 1,384.91

　　2079902
　　[2079902]宣传文化发

展专项支出
10,298.62 10,298.62 1,384.91

　　2079903
　　[2079903]文化产业发

展专项支出
4,143.34 4,143.34

　　2079999
　　[2079999]其他文化旅

游体育与传媒支出
1,420.72 1,420.72

208
[208]社会保障和就业支

出
528.09 528.09

　20805
　[20805]行政事业单位

养老支出
528.09 528.09

　　2080501
　　[2080501]行政单位离

退休
141.70 141.70

　　2080502
　　[2080502]事业单位离

退休
1.40 1.40



　　2080505
　　[2080505]机关事业单

位基本养老保险缴费支出
256.66 256.66

　　2080506
　　[2080506]机关事业单

位职业年金缴费支出
128.33 128.33

210 [210]卫生健康支出 191.51 191.51

　21007 　[21007]计划生育事务 28.80 28.80

　　2100799
　　[2100799]其他计划生

育事务支出
28.80 28.80

　21011
　[21011]行政事业单位

医疗
162.71 162.71

　　2101101
　　[2101101]行政单位医

疗
122.01 122.01

　　2101102
　　[2101102]事业单位医

疗
9.41 9.41

　　2101103
　　[2101103]公务员医疗

补助
31.29 31.29



预算公开表3

2022年预算支出总表

单位：万元

项目 2022年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

28,778.98 3,802.32 24,976.66

201 [201]一般公共服务支出 6,814.12

　20129 　[20129]群众团体事务 107.25

　　2012901 　　[2012901]行政运行 107.25 71.82 35.43

　20133 　[20133]宣传事务 6,706.86

　　2013301 　　[2013301]行政运行 2,841.02 2,833.02 8.00

　　2013302 　　[2013302]一般行政管理事务 3,257.65 3,257.65

　　2013350 　　[2013350]事业运行 177.87 177.87

　　2013399 　　[2013399]其他宣传事务支出 430.31 430.31

207 [207]文化旅游体育与传媒支出 21,245.26

　20706 　[20706]新闻出版电影 2,897.67

　　2070699 　　[2070699]其他新闻出版电影支出 2,897.67 2,897.67

　20707
　[20707]国家电影事业发展专项资金安排的
支出

1,100.00

　　2070799
　　[2070799]其他国家电影事业发展专项资金
支出

1,100.00 1,100.00

　20799 　[20799]其他文化旅游体育与传媒支出 17,247.59

　　2079902 　　[2079902]宣传文化发展专项支出 11,683.53 11,683.53

　　2079903 　　[2079903]文化产业发展专项支出 4,143.34 4,143.34

　　2079999 　　[2079999]其他文化旅游体育与传媒支出 1,420.72 1,420.72

208 [208]社会保障和就业支出 528.09

　20805 　[20805]行政事业单位养老支出 528.09

　　2080501 　　[2080501]行政单位离退休 141.70 141.70



　　2080502 　　[2080502]事业单位离退休 1.40 1.40

　　2080505
　　[2080505]机关事业单位基本养老保险缴费
支出

256.66 256.66

　　2080506 　　[2080506]机关事业单位职业年金缴费支出 128.33 128.33

210 [210]卫生健康支出 191.51

　21007 　[21007]计划生育事务 28.80

　　2100799 　　[2100799]其他计划生育事务支出 28.80 28.80

　21011 　[21011]行政事业单位医疗 162.71

　　2101101 　　[2101101]行政单位医疗 122.01 122.01

　　2101102 　　[2101102]事业单位医疗 9.41 9.41

　　2101103 　　[2101103]公务员医疗补助 31.29 31.29



预算公开表4

2022年财政拨款收支总表

单位：万元

收入 支出

项目 金额 项目

金额

小计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经

营预算

一、一般公共预算 25,871.12 一般公共服务支出 6,814.12 6,814.12

二、政府性基金预算 1,100.00 外交支出

三、国有资本经营预算 国防支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出

文化旅游体育与传媒支出 21,245.26 20,145.26 1,100.00

社会保障和就业支出 528.09 528.09

社会保险基金支出

卫生健康支出 191.51 191.51

预备费

其他支出

转移性支出

债务还本支出

债务付息支出

债务发行费用支出

抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 26,971.12 本年支出合计
28,778.98 27,678.98 1,100.00

上年财政拨款结转 1,807.86 年终结转

一、一般公共预算 1,807.86

二、政府性基金预算

三、国有资本经营预算

收入总计 28,778.98 支出总计 28,778.98 27,678.98 1,100.00



预算公开表5

2022年一般预算支出预算表

单位：万元

项目 2022年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 27,678.98 3,802.32 23,876.66

201 [201]一般公共服务支出 6,814.12 3,082.72 3,731.40

　20129 　[20129]群众团体事务 107.25 71.82 35.43

　　2012901 　　[2012901]行政运行 107.25 71.82 35.43

　20133 　[20133]宣传事务 6,706.86 3,010.89 3,695.97

　　2013301 　　[2013301]行政运行 2,841.02 2,833.02 8.00

　　2013302 　　[2013302]一般行政管理事务 3,257.65 3,257.65

　　2013350 　　[2013350]事业运行 177.87 177.87

　　2013399 　　[2013399]其他宣传事务支出 430.31 430.31

207 [207]文化旅游体育与传媒支出 20,145.26 20,145.26

　20706 　[20706]新闻出版电影 2,897.67 2,897.67

　　2070699 　　[2070699]其他新闻出版电影支出 2,897.67 2,897.67

　20799 　[20799]其他文化旅游体育与传媒支出 17,247.59 17,247.59

　　2079902 　　[2079902]宣传文化发展专项支出 11,683.53 11,683.53

　　2079903 　　[2079903]文化产业发展专项支出 4,143.34 4,143.34

　　2079999 　　[2079999]其他文化旅游体育与传媒支出 1,420.72 1,420.72

208 [208]社会保障和就业支出 528.09 528.09

　20805 　[20805]行政事业单位养老支出 528.09 528.09

　　2080501 　　[2080501]行政单位离退休 141.70 141.70

　　2080502 　　[2080502]事业单位离退休 1.40 1.40

　　2080505 　　[2080505]机关事业单位基本养老保险缴费支出 256.66 256.66

　　2080506 　　[2080506]机关事业单位职业年金缴费支出 128.33 128.33

210 [210]卫生健康支出 191.51 191.51

　21007 　[21007]计划生育事务 28.80 28.80

　　2100799 　　[2100799]其他计划生育事务支出 28.80 28.80



　21011 　[21011]行政事业单位医疗 162.71 162.71

　　2101101 　　[2101101]行政单位医疗 122.01 122.01

　　2101102 　　[2101102]事业单位医疗 9.41 9.41

　　2101103 　　[2101103]公务员医疗补助 31.29 31.29



预算公开表6

一般公共预算安排基本支出分经济科目表

单位：万元

经济科目名称 预算数 备注

合计 3,802.32

工资福利支出 2,965.54

　基本工资 977.35

　津贴补贴 626.63

　奖金 175.81

　绩效工资 46.21

　机关事业单位基本养老保险缴费 256.66

　职业年金缴费 128.33

　职工基本医疗保险缴费 131.42

　公务员医疗补助缴费 31.29

　其他社会保障缴费 1.33

　住房公积金 376.55

　其他工资福利支出 213.95

商品和服务支出 655.46

　办公费 87.80

　印刷费 5.50

　咨询费 3.00

　邮电费 16.50

　取暖费 0.90

　物业管理费 0.28

　差旅费 97.30

　会议费 15.00

　培训费 20.00

　劳务费 3.00

　委托业务费 17.73

　工会经费 32.56



　福利费 56.99

　公务用车运行维护费 26.30

　其他交通费用 188.75

　其他商品和服务支出 83.85

对个人和家庭的补助 148.65

　离休费 75.35

　退休费 44.50

　奖励金 28.80

资本性支出 32.67

　办公设备购置 32.67



预算公开表7

2022年政府性基金预算收入表

单位:万元

项目

政府性基金收入预算

科目编码 科目名称

合计 1,100.00

103 非税收入 1,100.00

　10301 　政府性基金收入 1,100.00

　　1030129 　　国家电影事业发展专项资金收入 1,100.00



预算公开表8

2022年政府性基金预算支出表

单位:万元

项目

政府性基金支出预算

科目编码 科目名称

合计 1,100.00

207 [207]文化旅游体育与传媒支出 1,100.00

　20707 　[20707]国家电影事业发展专项资金安排的支出 1,100.00

　　2070799 　　[2070799]其他国家电影事业发展专项资金支出 1,100.00



预算公开表9

2022年国有资本经营预算收支预算表

单位：万元

国有资本经营预算收入 国有资本经营预算支出

项目
国有资本经营

收入预算
科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

科目编码 科目名称



预算公开表10

2022年一般公共预算“三公”经费支出情况统计表

单位:万元

项目 2022年预算数

因公出国（境）费 35.00

公务接待费 23.50

公务用车购置及运行费 26.30

 ①公务用车购置费

 ②公务用车运行维护费 26.30

合计 84.80



预算公开表11

2022年机关运行经费预算财政拨款情况统计表

单位:万元

单位编码 单位名称 2022年预算数

合计 763.22

003001 [003001]中共山西省委宣传部机关 653.39

003007 [003007]山西省新闻工作者协会 15.07

003011 [003011]山西省思想政治工作研究会秘书处 20.17

003100 [003100]中共山西省委讲师团 74.59


